Cum e Seguanis discedens, Lutetiam venisse, & eo mihi de **nova**
Germaniae nostrae perturbatione amicorum literis, multorumque
sermone esset allatum, sane pro eo ac debui, gravem animo **cepi**
dolorem. Nam cum in meo ex ea ipsa discessu, ex tacito sumorum **or-**
dinum consensu, lux quaedam Reipublicae oborta, & fundamenta pacis
atque concordiae in amplissimo principum Senatu jacta esse viderentur: non
modo belli incendio, sed etiam metu ejus omni atque timore e Republica
sublatu, coque in spem amplam & certam boni omnes adducerentur: post
tantas calamitates, felicem aliquando rerum commutationem esse futu-
ram, dolebam mehercule animoque angebar, nihil non modo ejusmodi
bonorum virorum **exspectatione** dignum, tanto praeferim tempore inter-
jecto esse consecutum. Sed etiam nescio quo fato fortunaque populi Ger-
mani accidisse, ut quod tempus ad pristinae dignitatis ornamenta recupe-
randa, quietis & tranquillitatis plenissimum fore omnes existimabant, id
subito ad Reipub. reliquias dissipandas, veteresque incendii flamas re-
dintegrandas plane conversum esse videatur. Qua in cogitatione, sive do-
lore potius, cum superiorum etiam temporum, quibus ego in ipsa belli
acerbissimi tempestate versatus, recordarer, Elegos quosdam meos, qui-
bus ego in tanta rerum omnium conversione, & Reipub & literarum e-
tiam nostrarum cladem interitumque, justo quidem ac debito animi dolore
eluxi, lectione revolvere coepi, in quibus cum & istorum temporum, &
meae etiam fortunae imaginem intuerer, Reipub. quidem nomine, quod
ita armis afflita esset, ut diuturno se otio recreare vix posset, eum quem
par erat, animo **cepi** dolorem: mearum autem rerum gratia nihil mihi
quidquam molestem esse debere arbitrabar, propterea quod ita natura
comparatum, ut quo malorum periculorumque sensus major exitisset, eo
plus haberet voluptatis secura istorum recordatio, ut non tam mali atque
adversi ego aliquid eo ipso perperfuss, quam ad omnem fortunae impe-
tum atque levitatem tanquam disciplina adhibita informatus mihi esse vi-
dear. Eo autem in his versibus relegendis versatus sum lubentius, quo
magis ea studia longis intermissa temporibus, nullisque adhuc interea in-
tervallis repetita, ne obsolescerent, renovanda esse putavi exercendo.
Quos jam emendatos a me limatosque politius cum in apertum referre
cogitasse, in nomine tuo potissimum apparere volui, eosque cum pau-
cis

cis hendecasyllabis mittendos ad te esse putavi: non quod quidquam huc summo tuo ingenio, exquisita doctrina, singularique judicio dignum lectorum te putem (sum enim in hoc scribendi genere, cum meae inibi imbecillitatis conscius, tum non ignarus, quam in eo ipso difficile atque arduum, nisi singulari aliquis naturae vi ac bonitate ducatur, cogitationes suas sic illustrare ac eloqui posse, ut ad veterum in eo genere suavitatem atque elegantiam simile quidquam expressum esse videatur.) Sed ut eos perpetuac meae in te observantiae, studii atque amoris tamquam praedes atque indices a me habere posses, in quo si, ut spero, excellenti tua virtute & humanitates fretus, officium meum probabis, quod summis maximisque tuis in me beneficiis adjici posthac posse videatur: quae cum tanta sint, ut ego si vietam pro dignitate tua profundam, vix minimam partem eorum videar esse assecutus, studium certe atque amorem tui ita praefabo, ut me eo ipso qui supereret, habeas omnino neminem. Vale. Lutetiae Parisiorum Idibus Februarii. 1551. Georgius Gabrielius Stibarus gentilis tuus, & Henricus fratri filius, & Conradus Dimerus, summae spei adolescentes, quos milia commendasti, salutem vobis dicunt. Vale.